

Renhållningstaxa för Köpings kommun, Arboga kommun och Kungsörs kommun 2017

Taxan grundar sig på avgiftsprinciperna i Miljöbalken (SFS 1998:808).

Antagen av kommunfullmäktige i Köpings kommun 2016-11-28, § 130

Antagen av kommunfullmäktige i Arboga kommun 2016-11-24, § 204

Antagen av kommunfullmäktige i Kungsörs kommun 2016-12-12, § 210

Denna avfallstaxa träder i kraft 2017-01-01.

Taxekonstruktion

Renhållningsverksamheten i Köping, Arboga och Kungsörs kommuner är avgiftsfinansierad.

Miljöbalken 27 kap 5 § ger kommuner möjlighet att ta ut avgifter så att en miljöanpassad avfallshantering främjas.

Detta gör att kommunernas avfallstaxa skall styra mot de mål som är uppsatta i gällande avfallsplan och föreskrifter om avfallshantering. Taxan skall stimulera till en god arbetsmiljö och ge kunden valfrihet avseende servicenivå. Taxan skall finansiera de kostnader kommunen har för att kunna utföra det renhållningsansvar och informationsansvar man har inom avfallshanteringen.

Allmänna bestämmelser

Avgifter för insamling, bortforsling och slutligt omhändertagande av hushållsavfall samt därmed jämförligt avfall i Köping, Arboga och Kungsörs kommuner utgår med de belopp och på de villkor som framgår av denna taxa samt av gällande Renhållningsordning för kommunerna Köping, Arboga och Kungsör.

Till grund för taxan ligger också ägaravtalet med Västra Mälardalens Kommunalförbund och det avtal om överföring av renhållningsavgifterna enligt Miljöbalkens bestämmelser från Köping, Arboga och Kungsörs kommuner till Västra Mälardalens Kommunalförbund.

Angivna avgifter är inklusive den av riksdagen beslutade mervärdesskatt, för närvarande 25 %.

Tolkningsföretråde

Västra Mälardalens Kommunalförbund äger tolkningsföretråde över renhållningstaxan.

Renhållningsabonnemang

Alla bebyggda fastigheter som klassas som hushåll, flerfamiljshus, enfamiljshus, fritidshus är skyldiga att inneha ett renhållningsabonnemang.

I Köping, Arboga och Kungsörs kommuner är samtliga företag och verksamheter med likvärdigt hushållsavfall jämförbart med det som kommer från enfamiljshus, fritidshus och flerfamiljshus skyldiga att ha ett renhållningsabonnemang för hushållsavfall.

Administrativa regler

Renhållningstaxan är indelad i en fast avgift och en rörlig avgift (hämtningsavgift) för enfamiljshus och fritidshus. Detta för att kunderna så rättvist som möjligt endast skall betala för den servicenivå de utnyttjar. För flerfamiljshus och verksamheter finns ett pris per behållare där fast och rörlig del ingår. Den fasta avgiften skall utgå för alla bebyggda fastigheter. Här lämnas inte dispens för eget omhändertagande.

Avgiftsskyldighet

Alla fastighetsinnehavare är skyldiga att meddela Västra Mälardalens Kommunalförbund att de äger en bebyggd fastighet i Köping, Arboga och Kungsörs kommun, samt beställa ett abonnemang för hushållsavfall. Fastighetsinnehavare är skyldig att hålla sig väl underrättad om gällande föreskrifter i renhållningsordningen samt att informera de som bor i eller är verksam på fastigheten om skyldigheten att följa föreskrifterna.

En fastighet kan bestå av flera byggnader/hushåll som vart och ett skall betala en fast avgift (till exempel visst antal bostäder eller hushåll på samma fastighetsbeteckning) samt ha ett abonnemang som motsvarar den uppkomna mängden hushållsavfall.

Fastighetsinnehavare eller den eller de som enligt 1 kap 5 § Fastighetstaxeringslagen (1979:1 152) ska anses som fastighetsägare ska betala angivna avgifter till Västra Mälardalens Kommunalförbund. Tomträttsinnehavare jämställs med fastighetsinnehavare. Avgiftsskyldigheten kan i vissa fall överlåtas till nyttjanderättshavare med dennes medgivande. Sådant överlåtande ska först godkännas av Västra Mälardalens Kommunalförbund.

Västra Mälardalens Kommunalförbund har rätt att besluta om avgiftsskyldigheten skall återgå till fastighetsinnehavaren om nyttjanderättshavaren inte fullgör sina skyldigheter gentemot Västra Mälardalens Kommunalförbund, eller avflyttar från fastigheten. Västra Mälardalens Kommunalförbund skall underrätta fastighetsinnehavaren och nyttjanderättshavaren om sådan ändring sker. Fastighetsinnehavaren skall då svara för betalning av avgifter från och med den dag Västra Mälardalens Kommunalförbund underrättat om återgången av avgiftsskyldigheten.

Anmälan om att en fastighet överlåtes till annan innehavare och den tidpunkt från vilken den nye innehavaren ska betala renhållningsavgifterna ska snarast anmälas till Västra Mälardalens Kommunalförbund av den nuvarande

fastighetsinnehavaren. Nuvarande/föregående fastighetsinnehavare svarar för avgifterna tills sådan anmälan gjorts.

Betalning

Avgift tas ut enligt fastställd renhållningstaxa för varje enskild tjänst som är antagen av kommunfullmäktige i respektive kommun, Köping, Arboga och Kungsör. Renhållningsavgiften delas upp för enfamiljshus och fritidshus i en fast avgift och en rörlig avgift, se vidare under ”Abonnemangstyper ...”nedan.

Den rörliga avgiften baseras på val av behållartyp, gångavstånd (gäller endast flerfamiljshus och verksamheter), kärldstorlek och hämtningsintervall vilket framgår av renhållningstaxan.

Avgifterna för regelbunden hämtning för enfamiljshus debiteras i efterskott tre gånger per år, i januari, maj och september. För fritidshus sker debitering en gång per år under hämtningsperioden. Flerfamiljshus och verksamheter debiteras för regelbunden hämtning varannan eller varje månad.

Övriga avgifter debiteras efter utförd tjänst. Det finns möjlighet att ansöka om autogiro samt e-faktura.

Vid försent inkommen betalning utgår dröjsmålsränta, enligt 6 § Räntelagen (1975:635), med en vid varje tid gällande referensränta med tillägg av 8 procentenheter. Påminnelseavgift på 60 kronor och kravavgift på 160 kronor tas ut enligt gällande lagstiftning. Vid utebliven betalning och så länge skulden är obetald kan hämtningsfrekvensen dras ned till lägsta möjliga nivå utan risk för människors hälsa eller miljö uppstår.

Fastighetsinnehavarens ansvar

Enligt renhållningsordningen tillhandahåller Västra Mälardalens Kommunalförbund på fastighetsinnehavarens bekostnad godkända behållare i erforderligt antal. Fastighetsinnehavaren ansvarar för behållarnas rengöring och underhåll samt att avfallsutrymmen hålls städade. Om annat inte överenskommit ingår kostnader för kärll i avgiften för hämtning av hushållens avfall.

Det är även fastighetsinnehavarens ansvar att föremål som kan skada personal inte läggs i avfallsbehållare. I ansvaret ingår även att upprätthålla framkomlig väg med tillräcklig bredd för att dra kärll mellan behållarens uppställningsplats och hämtningsfordon (se handboken ”råd och anvisningar”) samt att under vintertid se till att vägen är skottad och sandad. På hämtningsdagen skall kärlet placeras vid tomtgräns, eller på annan plats anvisad av Västra Mälardalens Kommunalförbund.

Fastighetsinnehavaren för enfamiljshus och fritidshus samt lägenhetsinnehavare kan lämna sitt grovavfall och farligt avfall enligt anvisningar till Återbruken (Återvinningscentraler). Kostnader för detta ingår i taxans fasta del för enfamiljshus, fritidshus och flerfamiljshus (lägenhetsinnehavaren). Returpapper (tidningar och liknande) och förpackningar av papper, plast, metall och glas kan lämnas på Återbruken eller återvinningsstationerna.

Dispenser och ansökan om ändringar i abonnemang

Ändrade hämtningsförhållanden skall omgående anmälas till Västra Mälardalens Kommunalförbund av fastighetsägare eller fastighetsinnehavare.

Vid ändring av abonnemang utgår en ändringsavgift på 168 kronor enligt bilaga A. Avgiften debiteras i samband med nästkommande ordinarie debiteringstillfälle. Vid ägarbyten och vid ändringar som orsakas av Västra Mälardalens Kommunalförbund utgår ingen ändringsavgift.

Fastighetsinnehavare som avser att ansöka om uppehåll från hämtningstjänst av hushållsavfall skall lämna en skriftlig ansökan till Västra Mälardalens Kommunalförbund senast 1 månad innan tänkt uppehåll. Uppehåll i hämtning vid permanentbostad efter ansökan medges fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare om fastigheten inte kommer att utnyttjas under en sammanhängande tid om minst 3 månader. Handläggningsavgift vid ansökan är 436 kronor när särskild utredning krävs. Fast avgift utgår enligt bilaga A under den period uppehåll i hämtning beviljats.

För fritidshusägare måste uppehållet gälla för hela hämtningssäsongen, maj till och med september. Handläggning av ansökan och intagning av kärl enligt taxa bilaga A. Fast avgift utgår enligt bilaga A under den period uppehåll i hämtning beviljats.

Två närliggande fastigheter kan efter skriftlig ansökan till Västra Mälardalens Kommunalförbund medges delad hämtning. Förutsättningarna för att få delad hämtning beviljad regleras av renhållningsordningens bestämmelser. Fast avgift enligt bilaga A utgår för samtliga enfamiljshushåll även vid delning av abonnemang. Samma regler gäller även för fritidshus.

Avgift utgår även vid tillfällena då behållare inte använts sedan föregående hämtningstillfälle. Avgift utgår även om behållare inte varit tillgänglig enligt renhållningsordningens bestämmelser för hämtning vid hämtningstillfället.

Abonnemangstyper för hämtning av hushållsavfall exklusive slam och latrin

Renhållningsabonnemangen är uppdelade i en fast avgift (grundavgiften) samt i en rörlig avgift som bestäms beroende på vald hämtningstjänst.

Grundavgift

Grundavgift skall tas ut för samtliga bebyggda fastigheter inom kommunerna Köping, Arboga och Kungsör. Grundavgiften utgår även vid dispenser som befrielse och uppehåll i hämtning.

Grundavgiften finansierar kostnader som inte betalas genom hämtningstjänsten. Det gäller bland annat information, avfallsplanering, registerhållning, kundtjänst, fastigheter, miljöarbete, återvinningscentraler, omhändertagande av farligt avfall, småbatterier, kyl och frys samt transporter av grovsopor.

Grundavgiften är för enfamiljshus och fritidshus baserad på antal hushåll. För flerfamiljshus och verksamheter är den fasta avgiften baserad på avfallsmängd istället för antalet hushåll.

Hämtningsabonnemang (rörlig avgift)

I Köping, Arboga och Kungsörs kommuner finns två abonnemangstyper för hämtning av hushållsavfall:

- Hemkomposteringsabonnemang

Hemkomposteringsabonnemang innebär att hushållen själva komposterar allt sitt komposterbara hushållsavfall enligt de regler som anges i Renhållningsordningen. Brännbart hushållsavfall placeras i behållare som töms varannan vecka. Undantaget de som fått beviljat hämtning 13 gånger per år av brännbart hushållsavfall.

- Källsorteringsabonnemang

Källsorteringsabonnemang innebär att hushållen sorterar sitt avfall och placerar komposterbart/rötningsbart hushållsavfall (bioavfall) och brännbart hushållsavfall i skilda behållare.

Respektive behållare töms minst varannan vecka. Avgifter utgår enligt bilaga A. Behållarna töms efter beställ intervall.

Om avfallet inte sorteras enligt de regler som gäller för aktuellt abonnemang utgår en felsorteringsavgift enligt bilaga A. Avgiften debiteras i samband med nästkommande ordinarie debiteringstillfälle.

För sådan hämtning där andra metoder än de konventionella tillämpas, eller där förhållandena väsentligt avviker från vad som är normalt, får Västra Mälardalens Kommunalförbund avtala om särskilda avgifter efter samråd med berörda fastighetsinnehavare. De grunder som anges i 27 kap 5§ Miljöbalken ska därvid beaktas.

Budning tillämpas för extra tömning av behållare, hämtning av grovavfall samt kyl och frysskåp. Avgift utgår enligt bilaga A.

Abonnemangstyper för företag, verksamheter och flerfamiljshus

För flerfamiljshus och verksamheter är den fasta avgiften baserad på avfallsmängd istället för antalet hushåll. Sophämtningsabonnemangen som är tillgängliga för företag, verksamheter och flerfamiljshus är kärl/container/markbehållare för brännbart avfall, kärl för bioavfall, kärl för deponirest samt behållare för förpackat matavfall (endast för företag och verksamheter).

Komprimerade Kärl

Inga abonnemang tecknas för komprimerade kärl på grund av tekniska eller/och arbetsmiljöska. Befintliga bör avslutas efter överenskommelse med kunden.

Deponi

Så kallat icke brännbart hushållsavfall är en deponifraktion och skall av varje fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare sorteras ut och hållas skilt från annat hushållsavfall. Hushåll kan lämna sitt icke brännbara hushållsavfall på kommunernas återbruk. Företag, verksamheter och flerfamiljsfastigheter kan välja att ha ett deponiabonnemang.

Slam

Avfall från hushåll med enskilda avloppsanläggningar

Slamtömning beställs hos Västra Mälardalens Kommunalförbund.

Tillgänglighet vid slamtömning

Slamavskiljare och slutna tankar som uppfyller kraven enligt gällande svensk standard ska tömmas minst 1 gång per år.

Slamavskiljare, slutna tankar och minireningsverk ska vara tillgängliga för slamsugningsfordonet.

Tömningsarbete ska kunna genomföras i enlighet med Arbetsmiljöverkets föreskrifter om belastningsergonomi (AFS 2012:2).

Höjdskillnad mellan fordonet och brunnens botten får enligt Renhållningsordning inte överstiga 7 meter. Sughöjd får inte överstiga 6 meter. Avståndet mellan uppställningsplats för hämtningsfordon och anläggningens botten bör inte överstiga 20 meter. Enligt renhållningstaxan utgår tilläggsavgift per ytterligare meter slang över 20 meter. Avstånd över 50 meter mäts som var 5 meter enligt taxan. Lock eller manslucka får inte vara övertäckta vid tömningstillfället och skall kunna öppnas av en person. Fastighetsägaren ansvarar för anläggningens skötsel och underhåll.

Tillgänglighet vid hämtning av fosforfilter material

För hämtning av filtermaterial i fosforfällor ska utrymme för kranfordon finnas. Avståndet mellan kranfordonets anöringsplats och fosforfälla får vara högst 8 meter om filtret väger max 500 kg och högst fem 5 meter om filtret väger max 1000 kg. Den fria höjden ska vara minst 7 meter över kranfordonet och i arbetsområdet för att kunna tömma fosforfällan.

Fosforfällor med fosformaterialet i lös vikt hämtas med konventionell slamtömningsbil. Tömningsavgift inklusive transport till av Västra Mälardalen kommunalförbund anvisad avlämningsplats debiteras per timme samt behandlingkostnader. Krav på tillgänglighet vid tömning enligt kraven för slamtömning.

Latrin

Latrinhämtning sker regelbundet med ett längsta tidsintervall av varannan vecka för permanentboende och för fritidshus enligt schema. Västra Mälardalens Kommunalförbund tillhandahåller det antal behållare som ingår i valt abonnemang. Extra behållare beställs mot en avgift. Fastighetsägaren svarar för montage av behållare.

Latrinhämtning från fritidshus utförs och avgift uttas för minst 6 hämtningstillfällen under perioden maj till och med september.

Avgift för latrinhämtning från permanent bebodda fastigheter och behållare samt från fritidshus redovisas i bilaga A.

Latrinbehållare skall förslutas av fastighetsinnehavare och placeras vid fastighetsgräns så nära uppställningsplats för hämtningsfordon som möjligt (max 5 meter), alternativt till plats som anvisats av Västra Mälardalens Kommunalförbund, såvida inte särskilda skäl föreligger. Vid hämtning där hjälpmedel inte kan användas är maxvikten 15 kg per behållare i enlighet med Arbetsmiljöverkets föreskrifter, Tömningsarbete ska kunna genomföras i enlighet med Arbetsmiljöverkets föreskrifter om belastningsergonomi (AFS 2012:2).

Budning sker endast i samband med ordinarie hämtning efter beställning, avgift se bilaga A.

Extra hämtning utförs på beställning, se bilaga A.

Från fastigheter belägna på öar utan bro eller färjeförbindelse sker hämtning från uppsamlingsplats på fastlandet, om inte annat överenskommit med Västra Mälardalens Kommunalförbund. Se även Särskilda bestämmelser för fastigheter på öar utan broar och färjeförbindelser, enligt nedan.

Vid hämtning från fastigheter där farbar väg saknas skall behållarna lämnas på anvisad plats efter överenskommelse med Västra Mälardalens Kommunal förbund. Se Särskilda bestämmelser för fastigheter på öar utan broar och färjeförbindelser.

Särskilda bestämmelser för fastigheter på öar utan broar och färjeförbindelser

För fastigheter på öar utan broar eller färjeförbindelser gäller särskilda bestämmelser om hämtning av hushållsavfall och latrin.

En ansökan om hämtning på ön kan godkännas under förutsättning att samtliga kriterier och krav i bestämmelserna är uppfyllda. Dessa kriterier och krav är:

- att vattendjupet tillåter vår entreprenör att lägga till vid brygga utan några problem
- att om säckarna och behållare skall hämtas från brygga accepteras inte manuell lyft från brygga till båt utan hämtning måste kunna ske med kärre eller lyfthjälpmiddel (till exempel lyftkran)
- att sopsäckarna får väga max 15 kg
- att överfyllda eller trasiga säckar och behållare hämtas inte
- att säckar/behållare med felsorterat innehåll hämtas inte
- att säckar/behållare som inte uppfyller våra villkor lämnas kvar för ompackning och hämtas först vid nästa hämtningstillfälle

Annars skall hushållsavfallet lämnas i ett kärl på särskilt anvisade platser, så kallade gemensam uppställningsplats på fastlandet, efter överenskommelse med Västra Mälardalens Kommunalförbund. Utrymmet skall om möjligt hållas låst och endast vara tillgängligt för fastighetsägarna från ön. Fastighetsägare eller nyttjanderättshavare ska själva lämna sitt avfall i dessa kärl.

Särskilda bestämmelser för fastigheter där farbar väg saknas

För fastigheter som inte har farbar väg gäller särskilda bestämmelser för hämtning av hushållsavfall inklusive grovavfall och latrin.

Hushållsavfall skall lämnas i behållare på särskilt anvisade platser efter överenskommelse med Västra Mälardalens Kommunalförbund. Utrymmet skall om möjligt hållas låst och endast vara tillgängligt för fastighetsinnehavaren eller nyttjanderättsinnehavare. Det är fastighetsinnehavaren eller nyttjanderättshavaren som har ansvaret för innehållet i kärlet.

Entreprenören kan om kärlet innehåller felsorterat avfall låta bli att tömma kärlet tills fastighetsinnehavaren eller nyttjanderättshavaren har packat om kärlet så endast rätt innehåll finns. Möjlighet till budning finns eller så hämtas det vid nästa ordinarie hämtningstillfälle.

Källsorterade förpackningar skall lämnas på Återvinningsstation eller Återbruk. Farligt avfall lämnas på Återbruken. Grovavfall skall lämnas på Återbruken.

Bilagor:
Bilaga A

Taxa för enskilda avlopp Kungsör 2017

Bilaga A

SLAMTÖMNINGSTAXA FÖR 2017

Tjänst	Slamsugnings-avgift	Behandlings-avgift	Summa (exkl. moms)	Summa (inkl. moms)	Enhet
Slamavskiljare/sluten tank max 3 m3 enligt körschema, slang max 20 m	659,95 kr	155,25 kr	815,20 kr	1 019 kr	Kr/st
Tillägg för volym över 3 m3	174,20 kr	69,00 kr	243,20 kr	304 kr	Kr/m3
Tillägg för köksbrunn, inkl 1 m3, samtidigt med tanktömning	174,20 kr	69,00 kr	243,20 kr	304 kr	Kr/m3
Tillägg för tömning på annan dag än ordinarie dag.	1 932,00 kr		1 932,00 kr	2 415 kr	Kr/st
Tillägg för tömning av slamavskiljare/slutentank på icke ordinarie arbetstid	5 064,80 kr		5 064,80 kr	6 331 kr	Kr/st
Tömning av enbart köksbrunn se slamavskiljare					
Tillägg för hinder (ej tillfälligt) på väg så att tömning ej kan genomföras.			716,00 kr	895 kr	Kr/st
Tillägg för hinder vid brunnslöck ex. fastfruset, framgrävning eller andra hinder som måste åtgärdas innan tömning kan genomföras.	-		702,40 kr	878 kr	Kr/st
Tillägg för en extra personal i samband med tömning där extra slang erfordras	-		600,00 kr	750 kr	Kr/st
Tillägg för slang från 20 m till 30 m, (Innefattar Chaufför + extra slang)	-		208,00 kr	260 kr	Kr/st
Tillägg för slang från 20 m till 40 m (Innefattar Chaufför + extra slang)	-		419,20 kr	524 kr	Kr/st
Tillägg för slang från 20 m till 50 m (Innefattar Chaufför + extra slang)	-		746,40 kr	933 kr	Kr/st
Tillägg för slang över 50 m per 5m Innefattar Chaufför + extra slang)	-		216,80 kr	271 kr	kr/5m
Fosforfällor	Kranbil	Behandlings-avgift	Summa (exkl. moms)	Summa (inkl. moms)	Enhet
Insamling av reningsmaterial från fosforfällor. < 500 Kg	2 124,60 kr	525,00 kr	2 649,60 kr	3 312 kr	Kr/st
Insamling av reningsmaterial från fosforfällor. 500 - 1000 kg	2 124,40 kr	1 050,00 kr	3 174,40 kr	3 968 kr	Kr/st

Ni som har avstånd från slambilens hänvisade uppställnings plats till slamavskiljarens/tankens botten på över 20 meter gäller följande: Arbetsmiljöverkets regler säger att arbetet med långa slangdragning blir för tungt. För att kunna genomföra tömningar med över 20 meter slangdragning förstärks bemanningen, enstaka undantag kan dock förekomma.

Renhållningstaxor 2017 - Köping, Arboga och Kungsör**Enfamiljshus/villor/småhus inkl. moms****Bilaga A**

Fast årsavgift per hushåll

1 194 kr

Fast avgift tas ut per hushåll och år oavsett val av abonnemangsform och kärlestorlek

Fast avgift tas ut även vid befrielse eller uppehåll i hämtning.

Rörliga årsavgifter	
Hämtning varannan vecka	2017
Brännbart avfall	Pris i kr
Kärl 130-140 liter	724
Kärl 190 liter	816
Kärl 240 liter	1000
Kärl 370 liter	1696
Delat kärl 130-140 liter	475
Delat kärl 190 liter	552
Komposterbart avfall	Pris i kr
Kärl 120-140 liter	520
Delat kärl 120-140 liter	409

Rörlig del i central uppsamlingsplats

Hämtning av brännbart, komposterbart och deponirest	1114
Hämtning av brännbart och deponirest (Hemkompostering)	650

Behållare skall stå i tomtgräns i anslutning till stannställe för hämtningsfordon.

Där sidiastare används informeras abonnenten om uppställningsplats för behållare.

I den rörliga årsavgiften för komposterbart avfall ingår godkända kompostpåsar.

När ni behöver nya kompostpåsar flaggar ni genom att sätta en kompostpåse i locket på den bruna behållaren. Hämtningspersonalen lämnar då en ny bunt kompostpåsar vid nästa hämtning.

Varannan gångshämtning av det brännbara kärlet kan beviljas efter ansökan där man klarar 4 veckors intervall med minsta kärlet. Ansökan skickas till VMKF

Kärl 130-140 liter	487
--------------------	-----

Renhållningstaxor 2017 - Köping, Arboga och Kungsör

Enfamiljshus/villor/småhus exkl. moms

Bilaga A

Fast årsavgift per hushåll

955,20 kr

Fast avgift tas ut per hushåll och år oavsett val av abonnemangsform och kärlestorlek

Fast avgift tas ut även vid befrielse eller uppehåll i hämtning.

Rörliga årsavgifter	
Hämtning varannan vecka	2017
Brännbart avfall	Pris i kr
Kärl 130-140 liter	579,20
Kärl 190 liter	652,80
Kärl 240 liter	800,00
Kärl 370 liter	1 356,80
Delat kärl 130-140 liter	380,00
Delat kärl 190 liter	441,60
Komposterbart avfall	Pris i kr
Kärl 120-140 liter	416,00
Delat kärl 120-140 liter	327,20
Rörlig del i central uppsamlingsplats	
Hämtning av brännbart, komposterbart och deponirest	891,20
Hämtning av brännbart och deponirest (Hemkompostering)	520,00

Behållare skall stå i tomtgräns i anslutning till stannställe för hämtningsfordon.

Där sidlastare används informeras abonnenten om uppställningsplats för behållare.

I den rörliga årsavgiften för komposterbart avfall ingår godkända kompostpåsar.

När ni behöver nya kompostpåsar flaggar ni genom att sätta en kompostpåse i locket på den bruna behållaren. Hämtningspersonalen lämnar då en ny bunt kompostpåsar vid nästa hämtning.

Varannan gångshämtning av det brännbara kärlet kan beviljas efter ansökan där man klarar 4 veckors intervall med minsta kärlet. Ansökan skickas till VMKF

Kärl 130-140 liter	389,60
--------------------	--------

Renhållningstaxor 2017 - Köping, Arboga och Kungsör

Fritidshus inkl. moms

Bilaga A

Fast årsavgift per hushåll och säsong

651

Fast avgift tas ut per hushåll och säsong oavsett val av abonnemangsform och kärstorlek

Fast avgift tas ut även vid befrielse eller uppehåll i hämtning.

Säsongavgifter (maj - sept)	
Hämtning 11 ggr/säsong	2017
Brännbart avfall	
	Pris i kr
Kärl 190 liter	584
Kärl 370 liter	900
Kärl 660 liter	1 590
Delad Kärl 190 liter	306
Komposterbart avfall	
	Pris i kr
Kärl 120-140 liter	448
Delat kärl 120-140 liter	401

Rörlig avgift vid del i central uppsamlingsplats

(Antal och storlek på kärl baseras på antal hushåll.)

Hämtning: brännbart, komposterbart och deponirest	639
---	-----

Hämtning sker vid 11 tillfällen under perioden maj – september

Om tömningen behöver ske flera gånger än vid 11 tillfällen under hämtningssäsongen

utgår avgift som motsvarar 1/11 del av avgiften ovan per extra hämtningstillfälle.

Budningsavgifter (maj - september)	Behållarhyra /	Hämtningsavgift / tillfälle
	säsong	
Deponirest	Pris i kr	Pris i kr
Kärl 190 liter	285	551
Kärl 370 liter	461	641
Brännbart avfall		
	Pris i kr	
Container 3 kbm	2 772	
Container 5 kbm	3 179	
Container 8 kbm	3 354	

Utkörning respektive intagningsavgift samt tvätt av container tillkommer.

Container för budning är avsedd för hushållsavfall och skall tömmas minst en gång var

14:e dag enligt de kommunala renhållningsföreskrifterna.

Renhållningstaxor 2017 - Köping, Arboga och Kungsör

Fritidshus exkl. moms

Bilaga A

Fast årsavgift per hushåll och säsong 520,80 kr

Fast avgift tas ut per hushåll och säsong oavsett val av abonnemangsform och kärstorlek
Fast avgift tas ut även vid befrielse eller uppehåll i hämtning.

Säsongsavgifter (maj - sept)	
Hämtning 11 ggr/säsong	2017
Brännbart avfall	Pris i kr
Kärl 190 liter	467,20
Kärl 370 liter	720,00
Kärl 660 liter	1 272,00
Delad Kärl 190 liter	244,80
Komposterbart avfall	Pris i kr
Kärl 120-140 liter	358,40
Delat kärl 120-140 liter	320,80

Rörlig avgift vid del i central uppsamlingsplats

(Antal och storlek på kärl baseras på antal hushåll.)

Hämtning: brännbart, komposterbart och deponirest	511,20
---	--------

Hämtning sker vid 11 tillfällen under perioden maj – september

Om tömningen behöver ske flera gånger än vid 11 tillfällen under hämtningssäsongen utgår avgift som motsvarar 1/11 del av avgiften ovan per extra hämtningstillfälle.

Budningsavgifter (maj - september)	Behållarhyra /	Hämtningsavgift /
	säsong	tillfälle
Deponirest	Pris i kr	Pris i kr
Kärl 190 liter	228,00	440,80
Kärl 370 liter	368,80	512,80
Brännbart avfall	Pris i kr	
Container 3 kbm	2 217,60	
Container 5 kbm	2 543,20	
Container 8 kbm	2 683,20	

Utkörning respektive intagningsavgift samt tvätt av container tillkommer.

Container för budning är avsedd för hushållsavfall och skall tömmas minst en gång var 14:e dag enligt de kommunala renhållningsföreskrifterna.

Renhållningstaxa 2017 Köping, Arboga och Kungsör**Bilaga A Flerfamiljshus inkl.moms**

Abonnemangsavgifter per år	Var fjärde vecka	Varannan Vecka	Varje Vecka	2 ggr i veckan	3 ggr i veckan	Extrasopor eller budning/st
Brännbart	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr
Kärl 190 liter	-	2 053	3 658	7 362	13 598	103
Kärl 240 liter	-	2 603	4 426	9 028	16 173	123
Kärl 370 liter	-	3 579	6 681	13 283	27 772	183
Kärl 660 liter	-	6 927	11 803	22 815	43 918	329
Säck 160 liter	-	2 693	4 478	9 011	14 270	131
Löst avfall per kbm.	-	-	-	-	-	335
Container 3 kbm.	-	27 887	42 705	80 680	129 379	1 694
Container 3 kbm.med hjul	-	31 161	45 806	84 655	134 632	1 763
Container 5 kbm.	-	35 527	60 306	116 835	198 475	1 870
Container 8 kbm.	-	52 977	88 099	150 950	203 622	2 004
Markbehållare 3 kbm.	-	26 943	42 637	80 705	147 910	1 726
Markbehållare 5 kbm.	-	34 131	60 091	117 195	207 011	1 981
Komposterbart avfall						
Kärl 120 - 140 liter	-	1 200	2 324	4 904	8 151	-
Kärl 240 liter	-	2 411	4 720	10 438	17 686	-
Markbehållare 0,7-1,3 kbm	-	20 288	40 455	87 135	170 542	-
Deponirest						Budning
Kärl 190 liter	3 554	6 595	12 679	-	-	551
Kärl 370 liter	4 620	8 633	16 656	-	-	641
Tillägg för gångsträcka						
10-25 meter	290	575	1 149	2 299	4 742	-
26-50 meter	959	1 916	3 833	7 665	15 810	-
För gångsträcka över 50 meter uttages 35 kr per påbörjad 5 meterssträcka. (Efter godkännande av VMKF.)						

I Brännbara abonnemangen ingår fast avgift.

Extra sopor vid kärl och säckhämtning tas med vid ordinarie hämtning och debiteras särskilt.

Extra tömning av container och markbehållare sker via budning och debiteras särskilt.

Komprimerade säckar och kärl klassas som närmast större storlek. Obs inga nya abonnemang tecknas.

För kärl och säck gäller maxvikter enligt Arbetsmiljöverkets regler.

Renhållningstaxa 2017 Köping, Arboga och Kungsör**Bilaga A Flerfamiljshus exkl. moms**

Abonnemangsvgifter per år	Var fjärde vecka	Varannan Vecka	Varje Vecka	2 ggr i veckan	3 ggr i veckan	Extrasopor eller budning/st
Brännbart	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr
Kärl 190 liter	-	1 642,40	2 926,40	5 889,60	10 878,40	82,40
Kärl 240 liter	-	2 082,40	3 540,80	7 222,40	12 938,40	98,40
Kärl 370 liter	-	2 863,20	5 344,80	10 626,40	22 217,60	146,40
Kärl 660 liter	-	5 541,60	9 442,40	18 252,00	35 134,40	263,20
Säck 160 liter	-	2 154,40	3 582,40	7 208,80	11 416,00	104,80
Löst avfall per kbm.	-	-	-	-	-	268,00
Container 3 kbm.	-	22 309,60	34 164,00	64 544,00	103 503,20	1 355,20
Container 3 kbm.med hjul	-	24 928,80	36 644,80	67 724,00	107 705,60	1 410,40
Container 5 kbm.	-	28 421,60	48 244,80	93 468,00	158 780,00	1 496,00
Container 8 kbm.	-	42 381,60	70 479,20	120 760,00	162 897,60	1 603,20
Markbehållare 3 kbm.	-	21 554,40	34 109,60	64 564,00	118 328,00	1 380,80
Markbehållare 5 kbm.	-	27 304,80	48 072,80	93 756,00	165 608,80	1 584,80
Komposterbart avfall						
Kärl 120 - 140 liter	-	960,00	1 859,20	3 923,20	6 520,80	-
Kärl 240 liter	-	1 928,80	3 776,00	8 350,40	14 148,80	-
Markbehållare 0,7-1,3 kbm	-	16 230,40	32 364,00	69 708,00	136 433,60	-
Deponirest						Budning
Kärl 190 liter	2 843,20	5 276,00	10 143,20	-	-	440,80
Kärl 370 liter	3 696,00	6 906,40	13 324,80	-	-	512,80
Tillägg för gångsträcka						
10-25 meter	232,00	460,00	919,20	1 839,20	3 793,60	-
26-50 meter	767,20	1 532,80	3 066,40	6 132,00	12 648,00	-
För gångsträcka över 50 meter uttages 28,00 kr per påbörjad 5 meterssträcka. (Efter godkännande av VMKF.)						

I Brännbara abonnemangen ingår fast avgift.

Extra sopor vid kärl och säckhämtning tas med vid ordinarie hämtning och debiteras särskilt.

Extra tömning av container och markbehållare sker via budning och debiteras särskilt.

Komprimerade säckar och kärl klassas som närmast större storlek. Obs inga nya abonnemang tecknas.

För kärl och säck gäller maxvikter enligt Arbetsmiljöverkets regler.

Renhållningstaxa 2017 Köping, Arboga och Kungsör**Verksamheter inkl.moms****Bilaga A**

Abonnemangs- avgifter per år	Var fjärde vecka	Varannan Vecka	Varje Vecka	2 ggr i veckan	3 ggr i veckan	Extra sopor eller budning/st
	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr
Brännbart avfall						
Kärl 130 - 140 liter	-	1 188	2 098	4 158	7 668	103
Kärl 190 liter	-	1 293	2 300	4 453	8 193	103
Kärl 240 liter	-	1 481	2 561	4 958	8 752	123
Kärl 370 liter	1 675	2 201	3 247	6 172	10 375	183
Kärl 660 liter	1 883	2 560	4 192	6 771	10 865	329
Säck160 liter	-	2 072	3 527	6 277	8 717	131
Isättning av säck	-	778	1 555	3 106	4 661	-
Löst avfall per kbm	-	4 549	8 977	18 782	30 348	335
Container 3 kbm.	10 982	18 037	32 186	60 614	91 153	1 694
Container 3 kbm. hjul	-	20 385	34 418	65 037	104 199	1 763
Container 5 kbm	13 600	22 359	40 228	76 286	121 677	1 870
Container 8 kbm	16 695	28 599	52 276	99 430	151 323	2 004
Komposterbart avfall						
Kärl 120 - 140 liter	-	1 200	2 324	4 904	8 151	-
Kärl 240 liter	-	2 411	4 720	10 438	17 686	-
Deponirest						
Kärl 190 liter	3 554	6 595	12 679			551
Kärl 370 liter	4 620	8 633	16 656			641
Matavfall och organiskt avfall från affärer restauranger mm.						
Ett nytt system för förpackat matavfall utreds och kan komma att avlösa denna taxa.						
Kärl 190 liter	-	-	5 008	9 727	14 446	-
Tillägg för gångsträcka						
10-25 meter	290	575	1 149	2 299	4 742	-
26-50 meter	959	1 916	3 833	7 665	15 810	-

För gångsträcka över 50 meter uttages 38 kr per påbörjad 5 meterssträcka.

Gångsträckor över 50 meter kan i undantagsfall godkännas av VMKF.

Årshyra av Container	C.3 kbm	C.5 kbm	C.8 kbm
	4 196	5 536	6 034

Utkörnings- o intagningsavgift tillkommer. Tömningskostnad se prislista.

I Brännbara abonnemangen ingår fast avgift.

Extra sopor vid kärl och säckhämtning tas med vid ordinarie hämtning och debiteras särskilt.

Extra tömning av container och markbehållare sker via budning och debiteras särskilt.

Komprimerade säckar och kärl klassas som närmast större storlek. Obs inga nya abonnemang tecknas.

För kärl och säck gäller maxvikter enligt Arbetsmiljöverkets regler.

Renhållningstaxa 2017 Köping, Arboga och Kungsör

Verksamheter exkl. moms

Bilaga A

Abonnemangs- avgifter per år	Var fjärde vecka	Varannan Vecka	Varje Vecka	2 ggr i veckan	3 ggr i veckan	Extra sopor eller budning/st
---------------------------------	------------------------	-------------------	----------------	-------------------	-------------------	---------------------------------------

Brännbart avfall	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr	Pris i kr
Kärl 130 - 140 liter	-	950,40	1 678,40	3 326,40	6 134,40	82,40
Kärl 190 liter	-	1 034,40	1 840,00	3 562,40	6 554,40	82,40
Kärl 240 liter	-	1 184,80	2 048,80	3 966,40	7 001,60	98,40
Kärl 370 liter	1 340,00	1 760,80	2 597,60	4 937,60	8 300,00	146,40
Kärl 660 liter	1 506,40	2 048,00	3 353,60	5 416,80	8 692,00	263,20
Säck 160 liter	-	1 657,60	2 821,60	5 021,60	6 973,60	104,80
Isättning av säck	-	622,40	1 244,00	2 484,80	3 728,80	-
Löst avfall per kbm	-	3 639,20	7 181,60	15 025,60	24 278,40	268,00
Container 3 kbm.	8 785,60	14 429,60	25 748,80	48 491,20	72 922,40	1 355,20
Container 3 kbm. hjul	-	16 308,00	27 534,40	52 029,60	83 359,20	1 410,40
Container 5 kbm	10 880,00	17 887,20	32 182,40	61 028,80	97 341,60	1 496,00
Container 8 kbm	13 356,00	22 879,20	41 820,80	79 544,00	121 058,40	1 603,20

Komposterbart avfall

Kärl 120 - 140 liter	-	960,00	1 859,20	3 923,20	6 520,80	-
Kärl 240 liter	-	1 928,80	3 776,00	8 350,40	14 148,80	-

Deponirest

Kärl 190 liter	2 843,20	5 276,00	10 143,20	-	-	440,80
Kärl 370 liter	3 696,00	6 906,40	13 324,80	-	-	512,80

Matavfall och organiskt avfall från affärer restauranger mm.

Ett nytt system för förpackat matavfall utreds och kan komma att avlösa denna taxa.

Kärl 190 liter	-	-	4 006,40	7 781,60	11 556,80	-
----------------	---	---	----------	----------	-----------	---

Tillägg för gångsträcka

10-25 meter	232,00	460,00	919,20	1 839,20	3 793,60	-
26-50 meter	767,20	1 532,80	3 066,40	6 132,00	12 648,00	-

För gångsträcka över 50 meter uttages 30,4 kr per påbörjad 5 meterssträcka.

Gångsträckor över 50 meter kan i undantagsfall godkännas av VMKF.

Årshyra av Container	C.3 kbm	C.5 kbm	C.8 kbm
	3 356,80	4 428,80	4 827,20

Utkörnings- o intagningsavgift tillkommer. Tömningskostnad se prislista.

I Brännbara abonnemangen ingår fast avgift.

Extra sopor vid kärl och säckhämtning tas med vid ordinarie hämtning och debiteras särskilt.

Extra tömning av container och markbehållare sker via budning och debiteras särskilt.

Komprimerade säckar och kärl klassas som närmast större storlek. Obs inga nya abonnemang tecknas.

För kärl och säck gäller maxvikter enligt Arbetsmiljöverkets regler.

Renhållningstaxor 2017 Köping, Arboga och Kungsör		
Latrin inkl. moms		
Bilaga A		
Permanent hämtning	Pris i kr	
Hämtning från permanent bebodda fastigheter totalt 26 hämtningar per år (kr/år)	8 359	kr/år
Säsongs hämtning		
Hämtning från fritidshus under perioden maj – september totalt 6 hämtningar per säsong (kr/säsong)	2 370	kr/säsong
Tillägg		
Extra kärl vid ordinarie hämtning (budning)	556	kr per tillfälle
Tillägg för öhämtning med godkänd lastnings- plats för lastning till båt	1 221	per 6 st behållare
Om tömning behöver ske fler gånger än vid 6 tillfällen under hämtningssäsongen utgår avgift som motsvarar 1/6-del av avgifterna ovan, per extra hämtningstillfälle		

Renhållningstaxor 2017 Köping, Arboga och Kungsör**Latrin exkl. moms****Bilaga A**

Permanent hämtning	Pris i kr	
Hämtning från permanent bebodda fastigheter totalt 26 hämtningar per år (kr/år)	6 687,20	kr/år
Säsongshämtning		
Hämtning från fritidshus under perioden maj – september totalt 6 hämtningar per säsong (kr/säsong)	1 896,00	kr/säsong
Tillägg		
Extra kärl vid ordinarie hämtning (budning)	444,80	kr per tillfälle
Tillägg för öhämtning med godkänd lastnings- plats för lastning till båt	976,80	per 6 st behållare
Om tömning behöver ske fler gånger än vid 6 tillfällen under hämtningssäsongen utgår avgift som motsvarar 1/6-del av avgifterna ovan, per extra hämtningstillfälle		

Renhållningstaxor 2017 - Köping, Arboga och Kungsör**Övriga avgifter och taxor, inkl moms****Bilaga A**

Hyresavgifter	Hyra per år Kr	Budningskostnad per kärl Kr
Deponirest - Kärl 190 liter	285	551
Deponirest - Kärl 370 liter	461	641
Övriga avgifter	Pris i Kr	
Abonnemangsändring (kr/gång)	168	
Påminnelse avgift	60	Ingen moms
Framtagande av statistik på mängder avfall och behållare på beställning av fastighetsägare eller verksamheter	452	Per timme
Budning batteribox (kr/gång)	525	
Beställning av hämtning om kärlet ej varit utställt på hämtningsdagen hämtning inom 2 arbetsdagar (kr/gång)	457	
Extrasopor, hämtas endast i samband med ordinarie hämtning. (gäller villahushåll) per beh.	103	
Budning av grovsopor	Timtaxa	Kontakta Västra Mälardalens Kommunalförbund för prisuppgift
Hämtning av vitvaror	Timtaxa	Kontakta Västra Mälardalens Kommunalförbund för prisuppgift
Felsorterat kärl kr/gång (villahushåll)	527	
Felsorteringsavgift kr/kärl (Flerbostadshus och verksamheter)	704	
Felsorteringsavgift kr/Markbh (Flerbostadshus och verksamheter)	1407	
Byte/intagning/utkörning av Kärl	352	
Byte/intagning/utkörning av container	-	Kontakta Västra Mälardalens Kommunalförbund för prisuppgift
Rengöring av container kr/container	1444	
Tillägg för låst container (Flerbostadshus och verksamheter)	524	Årsavgift
Sopinkastluckor på container	1259	Årsavgift
Extra hämtning av hushållsavf. i kärl 1 okt - 30 april från fritids-hus.	457	
Hinder vid budning	250	
Handläggningskostnader för uppehåll i hämtning.	436	

Renhållningstaxor 2017 - Köping, Arboga och Kungsör**Övriga avgifter och taxor, exkl. moms****Bilaga A**

Hyresavgifter	Hyra per år Kr	Budningskostnad per kärl Kr
Deponirest - Kärl 190 liter	228,00	440,80
Deponirest - Kärl 370 liter	368,80	512,80
Övriga avgifter	Pris i kr	
Abonnemangsändring (kr/gång)	134,40	
Påminnelse avgift	60,00	Ingen moms
Framtagande av statistik på mängder avfall och behållare på beställning av fastighetsägare eller verksamheter	361,60	Per timme
Budning batteribox (kr/gång)	420,00	
Beställning av hämtning om kärlet ej varit utställt på hämtningsdagen hämtning inom 2 arbetsdagar (kr/gång)	365,60	
Extrasopor, hämtas endast i samband med ordinarie hämtning. (gäller villahushåll) per beh.	82,40	
Budning av grovsopor	Timtaxa	Kontakta Västra Mälardalens Kommunalförbund för prisuppgift
Hämtning av vitvaror	Timtaxa	Kontakta Västra Mälardalens Kommunalförbund för prisuppgift
Felsorterat kärl kr/gång (villahushåll)	421,60	
Felsorteringsavgift kr/kärl (Flerbostadshus och verksamheter)	563,20	
Felsorteringsavgift kr/Markbh (Flerbostadshus och verksamheter)	1 125,60	
Byte/intagning/utkörning av Kärl	281,60	
Byte/intagning/utkörning av container	-	Kontakta Västra Mälardalens Kommunalförbund för prisuppgift
Rengöring av container kr/container	1 155,20	
Tillägg för låst container (Flerbostadshus och verksamheter)	419,20	Årsavgift
Sopinkastluckor på container	1 007,20	Årsavgift
Extra hämtning av hushållsavf. i kärl 1 okt - 30 april från fritids-hus.	365,60	
Hinder vid budning	200,00	
Handläggningskostnader för uppehåll i hämtning.	348,80	

Bilaga A Fettavskiljarslam, övrig taxa 2017

Fettavskiljarslam*	Benämning	Summa (exkl. moms)	Summa (inkl. moms)	Enhet
Fast kostnadsdel. Gäller ordinarie tur.	Tömning	2 040,00 kr	2 550 kr	Kr/st
	Administrationskostnad	168,00 kr	210 kr	Kr/st
Rörlig kostnadsdel	Behandlingsavgift	666,40 kr	833 kr	Kr/ton
	Transportkostnad	50,40 kr	63 kr	Kr/m ³
Tillägg för hinder (ej tillfälligt) på väg så att tömning ej kan genomföras.		716,00 kr	895 kr	Kr/st
Tillägg för hinder vid brunnslock ex. fastfruset, framgrävning eller andra hinder som måste åtgärdas innan tömning kan genomföras.	-	702,40 kr	878 kr	Kr/st
Tillägg för en extra personal i samband med tömning där extra slang erfordras	-	600,00 kr	750 kr	Kr/st
Tillägg för slang från 20 m till 30 m, (Innefattar Chaufför + extra slang)	-	208,00 kr	260 kr	Kr/st
Tillägg för slang från 20 m till 40 m (Innefattar Chaufför + extra slang)	-	419,20 kr	524 kr	Kr/st
Tillägg för slang från 20 m till 50 m (Innefattar Chaufför + extra slang)	-	746,40 kr	933 kr	Kr/st
Tillägg för slang över 50 m per 5m Innefattar Chaufför + extra slang)	-	216,80 kr	271 kr	Kr/5m

*Taxa utgörs av fast kostnadsdel samt en rörlig kostnadsdel baserad på avfallsvolym och avfallsvikt

Övrig taxa, exkl moms.	Förklaringstext	Summa (exkl. moms)	Summa (inkl. moms)	Pris i Kr/år
Taxa				
Ek130i13d	Delning av kärl, 130 l. brännbart. var 4:e vecka.	196,80	246	Kr/år